
podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list

Pre-protect Cleaning Lotion

Datum revize: 05.07.2021 Kód produktu: 1597 Strana 1 z 6

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

Pre-protect Cleaning Lotion

1.1 Identifikátor výrobku

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití

Použití látky nebo směsi

Abrazivní čisticí kapalina pro skleněné plochy

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu

Výrobce

CTP GmbHFirma:

Název ulice: Saalfelder Strasse 35h

Místo: D-07338 Leutenberg

Telefon: Fax:+49 (0)36734 230-0 +49 (0)36734 230-22

msds@bluechemgroup.come-mail:

Jens Moeller, Dipl.-Chem.Kontaktní osoba: +49 (0)36734 230-19Telefon:

www.bluechemgroup.comInternet:

Dodavatel

Firma: Jan Brada

Autoprofishop CZ

Název ulice: K Letišti 907

Místo: CZ-339 01 Klatovy

Telefon: +420 608 076 136

e-mail: brada@autoprofishop.cz

Kontaktní osoba: Jan Brada

Internet: www.Autoprofishop.cz

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé 

situace:

Toxikologické informační středisko (TIS), tel. 224 919 293 nebo 224 915 402

Číslo položky: 21151, 21113, 21187, 21173

Jiné údaje

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

2.1 Klasifikace látky nebo směsi

Nařízení (ES) č. 1272/2008

Směs není klasifikována jako nebezpečná podle nařízení (ES) č. 1272/2008.

Žádné zvláštní nebezpečí k zmínce. V každém prípadě dbejte prosím na informace v bezpečnostním listě.

2.2 Prvky označení

Další pokyny

Žádný

Žádné informace nejsou k dispozici.

2.3 Další nebezpečnost

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách

3.2 Směsi

Jiné údaje

Emulze oxidů vzácných zemin

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

Datum vydání: 05.07.2021CSČíslo revize: 3,0

mailto:msds@bluechemgroup.com
http://www.bluechemgroup.com


podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list

Pre-protect Cleaning Lotion

Datum revize: 05.07.2021 Kód produktu: 1597 Strana 2 z 6

4.1 Popis první pomoci

Vyměnit zmáčený oděv.

Všeobecné pokyny

Po vdechnutí: Postiženého dopravit na čerstvý vzduch. Konzultovat s lékařem.

Při vdechnutí

Při styku s kůží okamžitě omyjte velkým množstvím voda a mýdlo.

Při styku s kůží

Dostane-li se vám produkt do očí, ihned vypláchněte vodou otveřené oční víčko po dobu nejméně 5 minut. 

Potom se poradit s očním lékařem.

Při zasažení očí

Ihned vypláchnout ústa a zapít velkým množstvím vody.
Při požití

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky

Podráždění očí: Možné podráždění.

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření

Žádné informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru

5.1 Hasiva

Produkt samotný nehoří. 

Hasební zásah přizpůsobit prostředí.

Vhodná hasiva

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi

Žádné informace nejsou k dispozici.

v případě požáru: Použít dýchací přístroj nezávislý na okolitém vzduchu.

5.3 Pokyny pro hasiče

Likvidace podle úředních předpisů. 

Kontaminovaná voda po hašení nesmí vniknout do kanalizace.

Další pokyny

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy

Zajistěte dostatečné větrání.

Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků.
6.2 Opatření na ochranu životního prostředí

Zachytit mechanicky. 

Zbytky vysrážet vodou a sodou.

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění

Žádné údaje

6.4 Odkaz na jiné oddíly

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení

Postarat se o dobré větrání na pracovišti.

Opatření pro bezpečné zacházení

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí

Datum vydání: 05.07.2021CSČíslo revize: 3,0



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list

Pre-protect Cleaning Lotion

Datum revize: 05.07.2021 Kód produktu: 1597 Strana 3 z 6

Žádné informace nejsou k dispozici.

Požadavky na skladovací prostory a nádoby

7.3 Specifické konečné/specifická konečná použití

Žádné informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky

8.1 Kontrolní parametry

Doposud nebyly stanoveny národní limitní hodnoty.

Jiné údaje o limitních hodnotách

8.2 Omezování expozice

Uchovávejte oddelene od potravin, nápoju a krmiv. 

Kontaminovaný, nasáklý oděv ihned svléknout. 

Při práci nejíst, nepít, nekouřit.

Hygienická opatření

Preventivní ochrana pokožky mastí na ochranu pokožky.

Ochrana rukou

Používejte vhodný ochranný oděv.

Ochrana kůže

Ochrana dýchacích cest není potřebná.

Ochrana dýchacích orgánů

žlutý -  hnědý

EmulzeSkupenství:

Barva:

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

bez zápachuZápach:

pH (při 20 °C): 6 - 8

Informace o změnách fyzikálního stavu

Hořlavost

nehořlavýtuhé látky:

není Nebezpečí výbuchu.

Výbušné vlastnosti

Hustota (při 20 °C): 1 - 1,5 g/cm³

Rozpustnost ve vodě: nerozpustný

9.2 Další informace

Žádné údaje

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

10.1 Reaktivita

Žádné informace nejsou k dispozici.

10.2 Chemická stabilita

Žádný rozklad při použití v souladu s určením.

10.3 Možnost nebezpečných reakcí

Není známá žádná nebezpečná reakce.

Datum vydání: 05.07.2021CSČíslo revize: 3,0



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list

Pre-protect Cleaning Lotion

Datum revize: 05.07.2021 Kód produktu: 1597 Strana 4 z 6

Žádný rozklad při použití v souladu s určením. 

Žádný rozklad při použití a nakládání v souladu s určením.

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit

Kyselina sírová.

10.5 Neslučitelné materiály

nebezpečné produkty rozkladu: Žádný

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu

ODDÍL 11: Toxikologické informace

11.1 Informace o toxikologických účincích

Akutní toxicita

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Žíravost a dráždivost

Senzibilizační účinek

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Karcinogenita, mutagenita a toxické účinky pro reprodukční

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice

Nebezpečnost při vdechnutí

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Zkušenosti z praxe

Jiná pozorování

Žádné informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 12: Ekologické informace

12.1 Toxicita

Vodní toxicita Žádné údaje k dispozici 

Třída ohrožení vody: 1- slabé ohrožení vody 

Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků.

12.2 Perzistence a rozložitelnost

Žádné informace nejsou k dispozici.

12.3 Bioakumulační potenciál

Žádné informace nejsou k dispozici.

Žádné informace nejsou k dispozici.

12.4 Mobilita v půdě

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB

Žádné informace nejsou k dispozici.

Žádné informace nejsou k dispozici.

12.6 Jiné nepříznivé účinky

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

13.1 Metody nakládání s odpady

Datum vydání: 05.07.2021CSČíslo revize: 3,0



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list

Pre-protect Cleaning Lotion

Datum revize: 05.07.2021 Kód produktu: 1597 Strana 5 z 6

Nebezpečí spojená s odstraňováním látky nebo přípravku

Musí podléhat zvláštnímu zacházení při dodržování zákonných předpisů

Způsob likvidace odpadů či zbytků produktu jako odpad

060316 ODPADY Z ANORGANICKÝCH CHEMICKÝCH PROCESŮ; Odpady z výroby, zpracování, 

distribuce a používání solí a jejich roztoků a oxidů kovů; Oxidy kovů neuvedené pod položkou 06 03 

15

Způsob likvidace odpadů či zbytků produktu jako odpad/nepoužité výrobky

ODPADY Z ANORGANICKÝCH CHEMICKÝCH PROCESŮ; Odpady z výroby, zpracování, 

distribuce a používání solí a jejich roztoků a oxidů kovů; Oxidy kovů neuvedené pod položkou 06 03 

15

060316

Likvidace podle úředních předpisů.

Vhodné metody odstraňování látky nebo přípravku a znečištěných obalů

ODDÍL 14: Informace pro přepravu

Pozemní přeprava (ADR/RID)

14.1 UN číslo: -

-14.2 Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu:

-14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu:

14.4 Obalová skupina: -

Není nebezpečný náklad ve smyslu těchto dopravních předpisů.

Další příslušné údaje (Pozemní přeprava)

Vnitrozemská lodní přeprava (ADN)

Není nebezpečný náklad ve smyslu těchto dopravních předpisů.

Další příslušné údaje (Vnitrozemská lodní přeprava)

Přeprava po moři (IMDG)

Není nebezpečný náklad ve smyslu těchto dopravních předpisů.

Další příslušné údaje (Námořní doprava)

Letecká přeprava (ICAO-TI/IATA-DGR)

Není nebezpečný náklad ve smyslu těchto dopravních předpisů.

Další příslušné údaje (Letecká doprava)

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí

NeNEBEZPEČNÉ PRO ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ: 

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele

Žádné informace nejsou k dispozici.

14.7 Hromadná přeprava podle přílohy II úmluvy MARPOL a předpisu IBC

Žádné informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 15: Informace o předpisech

15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky 

nebo směsi

Informace o předpisech EU

Další pokyny

Jako vyrobený produkt podle ES-směrnice nebo současných národních zákonů nemusí mít povinné označení.

Datum vydání: 05.07.2021CSČíslo revize: 3,0



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list

Pre-protect Cleaning Lotion

Datum revize: 05.07.2021 Kód produktu: 1597 Strana 6 z 6

Informace o národních právních předpisech

1 - slabě ohrožující voduTřída ohrožení vod (D):

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti

Pro látky obsažené v této směsi nebylo provedeno posouzení bezpečnosti.

ODDÍL 16: Další informace

Údaje jsou založeny na dnešním stavu našich znalostí, nepředstavují však žádné zajištění vlastností výrobku a 

neprokazují žádný smluvní právní poměr. 

Příjemce našich výrobků musí na vlastní zodpovědnost dodržovat stávající zákony a ustanovení.

Jiné údaje

(Údaje o nebezpečných obsažených látkách byly převzaty z posledního platného bezpečnostního listu 

předchozího dodavatele.)

Datum vydání: 05.07.2021CSČíslo revize: 3,0


